―1―

2020年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2020年10月28日（水）16:20～17:02

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 42名（うち委任状：青山准教授、植田准教授）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

○学部教授会規程第6条第1項により成立

2021年度総合型選抜Ⅰ期の合否判定について

○大矢入試委員長から、資料に基づき、説明があった。

○総合型選抜Ⅰ期を実施した結果、経営学科 10 名、経済学科 10 名、地域みらい学科

13名を合格者としたい旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教員の採用に係る業績審査委員会の設置について

○香取学長から、2020年 10月 16日開催の第 4回臨時教育研究審議会（持回り開催）

において、「日本経済概論」の教員の採用に係る業績審査委員会の設置について発議を

し、承認された旨の説明があった。

〇神山学部長から、資料に基づき、「日本経済概論」の教員の採用に係る業績審査委員

会の設置について、委員を選出したい旨の説明があった。

〇教員の採用に係る業績審査委員会の委員は、「公立大学法人青森公立大学教員採用及

び昇任規程」第 7 条第 2項及び第 3 項に基づき、互選による委員 2名及び、学部長指

名の委員 2名の計 4名となる旨の説明があった。

〇互選による委員 2 名の選出方法にあたり、教授の職位を含む募集のため、本日出席

の教授以上による単記無記名投票を行うこととし、上位 2 名の教員を委員として選出

することとした。

○神山学部長から、新型コロナウイルス感染防止の観点から、できる限り会議時間の

短縮を図りたいため、得票同数の場合は、決選投票を行わず、得票同数の者の中から

学部長（議長）が指名したい旨の提案があり諮ったところ、承認された。

―2―

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

その他

〇なお、選挙権及び被選挙権ともに有しない准教授、講師の教員及び事務職員につい

ては、あえて退席する必要はない旨を諮ったところ、承認された。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の飯田教授から、資料に基づき報告があった。

学生の身分異動について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

2020年度秋学期科目等履修生について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

2020年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

〇生田就職指導委員長から、4年生で進路決定届未提出者について、提出を促

して欲しい旨の協力依頼があった。

その他

〇香取学長から、転学科についての意見募集があった。

〇香取学長から、転学許可についての意見募集があった。

○藤沼教授から、第２回オープンキャンパスの開催可否について質問があっ

た。

○大矢入試委員長から、新型コロナウイルス感染症対策を十分に行ったうえ

で、予定通り１０月３１日（土）に開催する旨の説明があった。